

**Protokół Nr XXI/2016  
z Sesji Rady Gminy Grudziądz  
w dniu 1 kwietnia 2016 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

**Ad 1.**

Otwarcia XXI Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10<sup>00</sup> dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, p. Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy oraz zaproszonych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 10 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

W pkt 6 porządku obrad wykreślić projekt uchwały nr 13 dotyczący udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego z przeznaczeniem na opracowanie Planu Transportowego obejmującego swym zasięgiem Gminę Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany.

**Ad 2.**

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego p. Edwarda Sadurskiego - wyraził zgodę.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 9 głosami „za i 1 głosem „wstrzymującym”

(p. Sadurski Edward) przyjęli kandydaturę radnego Edwarda Sadurskiego na sekretarza obrad.

**Ad 3.**

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół XX Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz był wyłożony przed sesją, po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” przyjęła protokół XX Sesji Rady Gminy Grudziądz.

**Ad 4.**

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Ad 5.**

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**Ad 6.**

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/168/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie :

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok;

--wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXI/169/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/170/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz;

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/171/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny;

Po podjęciu uchwały głos zabrała Dyrektor Gminnej Biblioteki w Małym Rudniku p. Monika Jolkowska-Przybył która w imieniu własnym, obecnych czytelników i przyszłych czytelników serdecznie podziękowała za podjęcie uchwały. Dodała, iż podjęta uchwała otwiera szanse do rozwoju by biblioteka stała się nowoczesna i atrakcyjna z korzyścią dla naszych mieszkańców. Dzięki tej uchwale będziemy mogli aplikować do „Programu Infrastruktura bibliotek” i starać się pozyskać środki na budowę nowej biblioteki.

-wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej;

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/172/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej;

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny ,

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/173/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny;

-programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudziądz w 2016 roku,

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/174/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudziądz w 2016 roku

-pozbawienia dróg kategorii drogi gminnej

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/175/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

pozbawienia dróg kategorii drogi gminnej;

-ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Grudziądz publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych

Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/176/2016

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Grudziądz publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

-zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Szynych na lata 2016-2022;  
Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/177/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Szynych na lata 2016-2022;

-zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Wielkie Lniska na lata 2012-2019;  
Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/178/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Wielkie Lniska na lata 2012-2019;

-zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Węgrowo na lata 2012-2019;  
Rada Gminy w obecności 10 radnych, 10 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXI/179/2016 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Węgrowo na lata 2012-2019;

Ad 7.

W wolnych wnioskach głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski, który podziękował za wspólnie podejmowane decyzje w 2015 r. oraz za współpracę, która się dobrze układała, a jednocześnie była to dobra praktyka realizacji zadań przynosząca owoce.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz który poinformował, że w dniu 31 marca br. wspólnie z Kierownikiem Referatu Oświaty p. Zyglewiczem uczestniczyli w spotkaniu z Wiceminister Oświaty p. Marzenną Drab w Ministerstwie Edukacji Narodowej w Warszawie w związku z uszczupleniem subwencji oświatowej gminie Grudziądz o prawie 400 tys. zł., co w ocenie Wójta jest nieporozumieniem. W związku z tą sytuacją zwrócono się z prośbą, aby p. Minister bardziej wnikliwie przyjrzała się sprawie, bowiem temat ten jest frustrujący dla Wójta przy jednoczesnym wzroście liczby uczniów.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz odczytał pismo Wójta Gminy Grudziądz, które zostało wcześniej przesłane do Minister Edukacji p. Anny Zalewskiej.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zwrócił uwagę na bezpieczeństwo dzieci, mieszkańców. W tym temacie wspólnie z Kierownikiem Rewiru III p. Maciejem Kaczerzewskim ustalili program kontroli zabudowań chodzi m. in. o to, czy psy nie są puszczane samopas, mieszkańcy muszą wiedzieć o wizycie np. policjanta. Kierownik Rewiru III p. Kaczerzewski przestrzegł, że za nie trzymanie psów na uwięzi w danym gospodarstwie grozi kara do 250,- zł, a jeśli jest inaczej kierujemy sprawę do Sądu, a wtedy jest już większa kara.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz dodał, że kontrola spowodowana jest głosem mieszkańców i radnych. W związku z tym prosi o przekazanie informacji w swoich środowiskach o kontrolach Policji wspólnie z pracownikami.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zabrał głos na temat ścieżek pieszo-rowerowych bowiem wizyta u p. Minister w Warszawie miała również na celu zwrócenie

uwagi dot. budowy ścieżki przy ul. Kwidzyńskiej biegnącej przez Świerkocin do Pomnika Pomordowanych w Mokrem. Przy tej okazji zwróciliśmy się z prośbą do p. Minister o wsparcie inicjatywy z uwagi na bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół w Mokrem.

Podkreślił, że bezpieczeństwo dzieci jest rzeczą bardzo ważną, a są obawy, że powstanie tej inwestycji jeszcze potrwa, m.in. z powodu przeprowadzenia uzgodnień z instytucjami, wykupu gruntów itp. w związku z tym wsparcie p. Minister byłoby w tym temacie potrzebne.

Radny Czesław Wojtowicz – apelował o remont odcinka drogi o długości ok. 200 m znajdującego się w miejscowości Turznice od kościoła w kierunku cmentarza. W ubiegłym roku były plany i do tej pory nic nie zrobiono.

Jest to odcinek drogi z którego korzysta kilka miejscowości. Podczas rozmowy p. Starosta stwierdził, że zależne jest to od decyzji Rady Powiatu.

Sołtys wsi Turznice - p. Cyzman-Boczek podkreśliła, że Starosta Powiatu stwierdził, że odcinek ten nie będzie robiony.

W sprawie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski, który powiedział, że ma na uwadze odcinek 200 m jak i bezpieczeństwo mieszkańców. Jednakże zadań przy tak skromnym budżecie nie chciałby wyróżniać. Jeśli nie będzie wsparcia od Rządu powiat będzie naprawiał drogi w ramach posiadanych środków finansowych. Zarząd Powiatu bardzo mocno naciska, aby realizować zadania, a Rada wsłuchuje się i co jest możliwe realizuje.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski podkreślił, że nie zadeklaruje decyzji, i że w przyszłym roku te 200 m będzie robione.

Jednocześnie podkreślił, że na rozwiązywanie problemów inwestycji drogowych potrzebne są środki finansowe i Powiat będzie starał się o takowe wsparcie poprzez zawarte porozumienia pomiędzy powiatem, a gminą, zapewniając radnego Wojtowicza, iż o wspomnianym odcinku 200 m drogi do remontu na pewno nie zapomni.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz ustosunkował się do słów Przewodniczącego Rady Powiatu p. Klonowskiego stwierdzając, że zostaną poczynione starania, aby przy drodze k. kościoła w Turznicach powstał parking, a ponadto skłonni bylibyśmy w tym temacie do współpracy, środki finansowe znalazłyby się w Zarządzie Dróg.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poparł wniosek radnego Wojtowicza, że odcinek tej drogi służy kilku miejscowościom i wtedy, kiedy znajdą się jakieś środki dodatkowe prosił o wzięcie odcinka tej drogi (200m) pod uwagę.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej podziękowała Kierownikowi Rewiru III Policji, za podjęcie działań dotyczących biegających luzem psów, przez co na pewno poprawi się stan bezpieczeństwa mieszkańców, a szczególnie dzieci.

Dyrektor Gminnej Biblioteki p. Jolkowska-Przybył poinformowała, że w dniu 14 kwietnia br w filii biblioteki w Mokrem odbędą się zajęcia z Dogoterapii dla dzieci podczas których będziemy edukować najmłodszych „ Jak bezpiecznie zachowywać się w stosunku do psa” Jak nie wzbudzać agresji „ itd. Takie same zajęcia odbyły się w Gminnej Bibliotece Małym Rudniku, w których uczestniczyły dzieci wraz z rodzicami.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, iż ta informacja jest informacją zbawienną dla mieszkańców i to powinno być ukazane na stronie internetowej Urzędu, przecież chodzi

o bezpieczeństwo naszych dzieci i wnuków.

Radny Paweł Zdun – zabrał głos w sprawie terminu remontu drogi w kierunku Podwieska – a przede wszystkim, kiedy będzie ruch utrudniony? Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski – stwierdził, że przy remontach tego typu utrudnienia są bardzo duże, w związku z tym opracowany będzie harmonogram, który prześlemy Państwu. Wiadomo, że od 15.04.2016 r. rozpoczynamy II, III i IV etap remontu, jest wyznaczony plac na składowanie materiałów i trzeba się liczyć z uciążliwościami, zapewniając, że mieszkańcy będą informowani. Poinformował, że został rozstrzygnięty konkurs na remont drogi Węgrowo, Gać.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał do podjętej przez Radę uchwały w sprawie zbycia przez gminę Grudziądz na rzecz samorządowej osoby prawnej – Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku prawa własności dziękując za podjęcie tej uchwały. Radny Powiatu p. Wołoszyn podkreślił, że Dyrektor Gminnej Biblioteki ma wizję budowy nowej biblioteki, zwiedzając nowo powstałe biblioteki w województwie.

Przewodniczący Rady Powiatu - p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z prośbą, aby w chwili wykonywania prac remontowych na drogach wygaszać niektóre emocje i wykazać trochę spokoju.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zaapelował, aby uczułać i uspakajać mieszkańców w trakcie trwania remontu drogi, a w związku z tym występujących utrudnień na drogach, Jeśli ma być lepiej to na ten czas pomagajmy sobie wzajemnie, podkreślając że Wójt Gminy również służy pomocą, chodzi o zabezpieczenie dojazdu dzieci do szkół, szczególnie w Rudzie i Sosnowce.

Radna Bożena Dzieżyńska – zgłosiła zły stan drogi i pobocza w Wielkim Węlczu przy Stolarni p. Kielocha .

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz - zwrócił uwagę na wyrzucane śmieci przy drogach, są to dodatkowe koszty zbierania.

Radna Grażyna Kasprzewska- zwróciła się z prośbą o zwrócenie uwagi na bezpieczeństwo pieszych poprzez nadzorowanie przejścia Mały Rudnik – Pieńki Królewskie, ponieważ były prowadzone rozmowy i czy istnieje szansa na rozwiązanie tej sprawy.

W sprawie zabrał głos p. Jerzy Wołoszyn - który zapewniał, że przejście to będzie robione, przy budowie chodnika, który będzie przebiegał przy posesji p. Paszkiewicz. Powiatowy Zarząd Dróg musi uzupełnić zagłębienia. Skrzyżowanie jest zaprojektowane tak, aby było bezpieczne.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poparł wypowiedź radnego powiatu p. Jerzego Wołoszyna, dodając że brak chodnika w tym miejscu powoduje daleko idące skutki przyszłości, może dojść do tragedii. dlatego należy wzmoczyć kontrole przez Wydział Ruchu Drogowego Policji.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej – poinformowała, że w Kościele w Mokrem w dniu 17 kwietnia o godz. 16<sup>00</sup> odbędzie się uroczystość z okazji 1050-lecia Chrztu Polski przygotowana przez Szkołę Podstawową w Dusocinie.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – p. Hanna Kołodziej zwróciła się z apelem ważnym i pilnym do sołtysów, aby zorganizowali w swoich sołectwach akcję sprzątania, chodzi głównie o sprzątanie swoich posesji, gruntów, działek itd. worki na śmieci zabezpieczą sołtysi/

Następnie zwróciła się z prośbą do Kierownika Ref. Oświaty o uczulenie uczniów naszych szkół poprzez organizowanie pogadek na temat segregacji śmieci, właściwego zachowania odnośnie psów itd.


Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej nawiązała do tematu uzależnienia od gier hazardowych szczególnie k/ szkół, w sklepach brak rozwiązania prawnego spowodowało że nie możemy ingerować, ale powinniśmy uświadamiać mieszkańców, szczególnie dzieci poprzez organizowanie pogadek w szkołach.

Na zakończenie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz - poinformował, że Dyrektorzy Szkół mają możliwość uczestnictwa w warsztatach, pogadankach prowadzonych przez Centrum Edukacji Ekologicznej dla dzieci i młodzieży, przez które umożliwiają uczniom zdobywanie wiedzy niezbędnej dla ochrony środowiska.

Ad 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej o godz. 11<sup>50</sup> zamknęła obrady XXI Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

  
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady Gminy

  
Hanna Kołodziej